
VY_32_INOVACE_FOTF24260ŠVA

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
Číslo šablony: III/2
Datum vytvoření: 2.4. 2013
Autor: Mgr. Martina Švábová
Určeno pro předmět: Fotografie
Tematická oblast: Reportážní fotografie
Obor vzdělání: Fotograf (34-56-L/01) 2.ročník

Název výukového materiálu:  pracovní listy  Reportážní fotografie

Popis  využití: pracovní listy o reportážní fotografii s využitím dataprojektoru a notebooku k 
prohlubování a upevňování učiva

Čas: 20 minut



Reportážní fotografie

• je určena pro zachycování aktuálních dějů

• samostatná reportážní fotka vznikla pro 
potřeby novin a časopisů – k přiblížení reality 

• reportážní fotografie ilustruje děj, který se 
rozvíjí v doprovodném textu

• snaží se zachytit realitu, kterou fotografuje a 
je vidět na snímku



• těžké je u reportážní fotografie odhadnout 
nejzajímavější moment, proto je potřeba mít 
předvídavost a tušit, co může nastat

• u reportážní fotografie lze označit za zajímavé 
téměř vše, co můžeme fotografovat 

• vzniknou tak fotografie, které ilustrují 
zajímavé události, děje,předměty, osobnosti, 
přírodní úkazy, lidské výtvory a jiné



• předkládány jsou veřejnosti (publiku) pro 
zpřesnění a přiblížení celé události

• rozdělení reportáže: sportovní, společenská, 
rodinná, reportáž z politického života, z 
mimořádných situací

• ke každé této skupině musí autor (fotograf) 
přistupovat zcela odlišným způsobem



• do žánru reportážní fotografie patří i 
fotografie architektury a krajiny, které se 
mohou vztahovat k nějaké události, činu

• snímek krajiny můžeme zařadit do žánru 
cestovních reportáží, u tohoto snímku je 
vhodná nápaditost a kreativnost



Zopakuj!

1. K čemu vznikla reportážní fotografie:

2. Co dané fotografie ilustrují:

3. Rozdělení reportáže na:

4. Snímky krajiny můžeme zařadit do 
reportážní fotografie:



ODKAZY

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE

• http://novinarka.hermesmedia.cz/data/strednicechy/dvora
k_zaklady_reportazni_fotografie.pdf

http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE
http://cs.wikipedia.org/wiki/Report%C3%A1%C5%BE
http://novinarka.hermesmedia.cz/data/strednicechy/dvorak_zaklady_reportazni_fotografie.pdf
http://novinarka.hermesmedia.cz/data/strednicechy/dvorak_zaklady_reportazni_fotografie.pdf

